Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Homilia XLVII. De Martyrio Et Doloribvs SS. Virginis Et Materis Mariæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

273

HOMILIA XLVII.

DE MARTYRO ET

DOLORIBVS SS. VIRGINIS

ET MATRIS MARIE.

Sabbato Sancto.

Stabat iuxta crucem Iesu Mater eius Maria. Ioan. 19.

Hec. S. Mater Ecclesia Christi fructus: nullus etenim quam illa participavit ex illis viciis. Et cum vix sit ex primariis Martiyrum, atque, ut dicendum, inter dona Dei praelatus quo sanctos flos dignatur, & ornamentum non minimum etiam pia Virgo SS. tereris longe efficacius ex hoc insigni dono participante, vt fructu huius arboris diuinæ principali: quotu[m] nobis Euangelista illam cruci proponit quam maximè vicinam. Primo: vt declararet, quod quia se vicina adstant, etiam amplius recipere in se dolores Christi, ac Martiyrum, quod patients ipsa spectante moriebatur: quia, utpote magis vicina, maxima magis extendit arce de fructu, eius collegit ceteris omnibus sanctis copio sius. Secundo: vt nosterimus quod ex eadem causa, tantos huius poterunt congregare cunctos Passiones, fructusque SS. Crucis, vt sibi enatiisque collegentur sufficientes: Illam, etenim Deus fructuum huius arboris creavit, economâ potissimum autem Domine gratia, quâ nobis omnibus vitam tribuit quam amiseramus, per primam illam Enam seductricem. Illam igitur intanter rogemus, vt eam molo nobis obtineat, quâ vel parum de eius latitudine, maxima & Martyris dicamus, & indubie concedat, si tota ad illam accedamus humilitate, dicamque eam Angelo eam salutante, *Ave Maria.*

Hilares. Ep. de Lanzza, Tom. IV.

Ooo f. r. No

tionibus exercitabantur, quando his con-
tilles testimonium proficeretur falsum.
illine honoris eorum derogabantur, illices
opes auferabantur: immo multo intensius,
tolerabant, quando ad vita cogebantur
fisionem: sic etenim de apostolis lego illis:
Apofoloi gaudentes à confusione Corinthis quan-
digi habuit sunt pro nomine Iesu contumelias
pati: Ne præterea verbum illud: Dispergit
fieri: talia etenim dona non patimt cuius-
tribuntur: quia non omnes illis digni-
nuntur.

Hinc argumentum sumptus D. Cyprian
confondi sui temporis fideles, quod lo-
contagio a' infecti dolentes se ex illa morte
opere, ne lauream obirent le pos-
Martyris: & spes quam de hoc habebant
illis delata videbatur, quod gravissimum il-
intererat animi tristitiam: vnde D. Cyprian
ex professo conatus illos demulcere, argu-
vit primo hoc libi pro solamine persuadere:
acceptare Deum per eorum deudata-
quid ad dignatum spectat Martyris, ille
qui sacerdote Martyr esse deinde rat, ut possit
vi Martis: in ultimac: Sei Martynus de-
derat, tam Martyr apud Deum confidens &
Item hocallo loco repetit: i' quod reges, quae
potest quis nisi possit Martyr, hanc primam voluntatem
pro Martyre reputabitur. Deum enim non potest
quemque ex euenienti rerum, sed ex officiis
deinde perpendit Martyrem esse dona-
ita insigne ut nullus possit credere se hoc
potest proprie obtinet virtutibus sed ex proprio
dominazat Dei beneficio, & non catozat illi
merito. Hinc etiam quandam expicit que-
tionem, quam alias proposunt: Virum sententia
perfecitionis acerbatur, licet fidelibus fa-
gece, ne ad tormenta rapiantur, ut se podo-
nedum esse heutum, sed etiam esse diu manere
fugiendi, precepit 2. Cum vero profana-
tuerint in una ciuitate fugire in aliam, & in
declavas illud Ilariz: Recedit, Recedit, eis
inde gallum volvunt tangeri, exinde de mala via
separant qui foris &c. Quoniam si quid capiat
hoc D. Ioann. indicamus: Exire de sua potest
meus ne particeps sit delictorum eius, & ne plaga
eius non accipiat. Quid ergo numerum non
expedit ut ipsos aedam tyranno, ut me Ma-
tyro afficiant, ut plurimos alios tandem
andi quid tibi D. Cyprian respondet
Ideo dominus in persecutione feeders & fugi-